АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2016                     № 385

г.Оха

Об организации проведения
на территории муниципального
образования городской округ
«Охинский» мероприятий по
регулированию численности
безнадзорных животных

В соответствии с подпунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 08.06.2012 N 40-ФЗ "О

безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного

самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации

проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию

численности безнадзорных животных», руководствуясь статьей 14 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский», а также в целях обеспечения

безопасности населения муниципального образования городской округ «Охинский» и

организации эффективной работы по регулированию численности безнадзорных

животных,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрацию  муниципального  образования   городской   округ   «Охинский»

определить органом по реализации государственных полномочий Сахалинской области,

установленных законом от 08.06.2012 N 40-ФЗ "О безнадзорных животных в Сахалинской

области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями

Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области

мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных».

      2.  Утвердить Порядок расходования денежных средств на организацию проведения на

территории муниципального образования городской округ «Охинский» мероприятий по

регулированию численности безнадзорных животных» (прилагается).

      3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» Н.А.Рычкову.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»       А.М.Шкрабалюк

Приложение
к постановлению  главы

муниципального образования
городской округ «Охинский»

от 15.06.2016 г.  № 385

Порядок

расходования денежных средств на организацию проведения на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» мероприятий по

регулированию численности безнадзорных животных

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования денежных средств   местного

бюджета, предусмотренных на организацию проведения на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» мероприятий по регулированию численности

безнадзорных животных.

2. Денежные   средства   на организацию   проведения на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» мероприятий по регулированию численности

безнадзорных животных, направляются на осуществление мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» (далее – мероприятий).

3. Финансирование мероприятий осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному

распорядителю средств по соответствующим кодам классификации расходов бюджета в

сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год на цели, указанные в пункте 2

настоящего Порядка.

4. Реализацию государственных полномочий на осуществление мероприятий

осуществлять в соответствии с Положением об организации проведения на территории

Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных

животных, утвержденным постановлением правительства Сахалинской области от

07.09.2012 № 446.

5. Объем финансирования на организацию проведения на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» мероприятий по регулированию численности

безнадзорных животных предусматривается в муниципальной программе муниципального

образования городской округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального

образования городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-2020 годы».

6.  Администрация муниципального образования городской округ «Охинский» несет

ответственность за нецелевое использование денежных средств, предусмотренных на

организацию проведения на территории муниципального образования городской округ

«Охинский» мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.

	В соответствии с подпунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 08.06.2012 N 40-ФЗ "О безнадзорных животных...
	Администрацию  муниципального  образования   городской   округ   «Охинский»
	определить органом по реализации государственных полномочий Сахалинской области, установленных законом от 08.06.2012 N 40-ФЗ "О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахал...
	2.  Утвердить Порядок расходования денежных средств на организацию проведения на территории муниципального образования городской округ «Охинский» мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных» (прилагается).
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» Н.А....